Teatr Narodowy Warszawa, 30 maja 2014 r.

Pl. Teatralny 3
00 — 077 Warszawa

Do zainteresowanyvch udzialem w przetargu nieograniczonvm na wykonanie
zabezpieczenia wodoszczelnego Scian i komoér zelbetowych znajdujacvceh sie
w podsceniu sceny im. W. Boguslawskiego, w podziemiu budynku Teatru.

Dotyczy: zapytan do SIWZ
Informujemy, ze w dniu 29.05.2014 r. wplynely do Zamawiajacego nastepujace pytania
do tresci SIWZ:

Pytanie 1
Czy dopuszcza si¢ zmiane technologii naprawczej przy utrzymaniu, a nawet wydluzeniu

okresu gwarancji?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza si¢ zmiany technologii

Pytanie 2

Pytanie do wykazu materiatow Zrodlowych - Czy mozemy zapozna¢ si¢ z Ekspertyza
Techniczng nr 63/2013 PZiTB, wskazang w projekcie technicznym?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, w siedzibie Zamawiajacego.

Pytanie do pkt. 4. Projektu — rozwiazania konstrukcvino-materialowe

Pytanie 3
Czy mozna zapoznaé si¢ z zapisami w Dzienniku Budowy z okresu budowy komor

zelbetowych podscenia oraz z wynikami badan betonu? (projekt nie podaje klasy betonu
uzytego do wykonania komor)

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie mozna zapoznac si¢ z zapisami w Dzienniku Budowy z okresu budowy. Klase betonu
Zamawiajacy podat w odpowiedziach z dnia 29.05.2014 na zapytania z dnia 28.05.2014 r.,
opublikowanych w dniu 30.05.2014 na stronie internetowej Teatru www.narodowy.pl.

Pytanie 4
Pytanie do projektanta: jakie jony beda wnikaly do struktury materiatu (betonu)?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Patrz - internet ,,SYSTEM PENETRON?”, str. 31 1 32, dzial nr 2.1.

Pytanie 5
Pytanie do projektanta: po jakim czasie pojawia si¢ wysolenia na naprawianych

powierzchniach, a jesli pojawia si¢ po zakoficzeniu prac — czy ich usuwanie bedzie
obowigzkiem wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Patrz - internet ,,SYSTEM PENETRON?, str. 48, dziat nr 2.2.1.5 ,,ochrona stali przed korozja
1 efekty usunigcia wysolen”.
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Pytanie 6
Czy uwzgledniono fakt, ze ,,wyrzucane” wysolenia powodujg silng korozje metali ?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Patrz - internet ,,SYSTEM PENETRON?”, str. 48, dzial nr 2.2.1.5 ,,ochrona stali przed korozja
i efekty usuniecia wysolen”.

Pytanie 7
Czy sole takie nie bedg penetrowaé do wnetrza powodujac korozje stalowej wanny (o ktorej

mowa w pierwotnym projekcie konstrukcyjnym) oraz korozje zbrojenia betonu? Korozja taka
spowoduje rozszczelnienie styku stalowa wanna — beton.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Patrz - internet ,,SYSTEM PENETRON?, str. 48, dziat nr 2.2.1.5 ,,ochrona stali przed korozjg
1 efekty usuniecia wysolen”.

Pytanie 8
Po co zastosowano technologi¢ gleboko penetrujaca beton, jesli w konstrukcji uzyto stalowe;j

wanny?
Odpowiedz Zamawiajacego:
W celu uzyskania skutecznosci dzialania.

Pytania do pkt. 5 Projektu - §ciany

Pytanie 9
Nie znaleziono podczas ogledzin luznych i zmurszatych warstw betonu, nie znaleziono na

Scianach $ladéw od zapraw — pytamy zatem do jakiej glebokos$ci nalezy wykona¢ rozkucia?
Odpowiedz Zamawiajacego

Sa w kilku miejscach nieréwnosci oraz miejsca wnikania wilgoci, ktore nalezy skué lub
rozku¢ 1 dokona¢ naprawy. Calo§¢ powierzchni nalezy oczy$ci¢ z natozonych warstw farb,
poprzez czyszczenie Scierne za pomocg urzadzen mechanicznych poprzez groszkowanie,
szlifowanie oraz dokladne odpylenie powierzchni, a nastepnie nawilzenie (to przewiduje
technologia, wobec czego nalezy si¢ zapozna¢ z kartami technicznymi tych materialéw).

Pytanie 10
W jakim celu nalezy skuwaé 1 czysci¢ rowne, nie cieknace powierzchnie $cian? Czy nie jest

to operacja niepotrzebna, zwlaszcza, ze dotyczy powierzchni do wysokosci 3m pod poziomu
posadzki?

Odpowiedz Zamawiajacego

Odpowiedz jak dla pkt. 9 - powyzej.

Pytanie 11
Projekt przewiduje naniesienie warstwy sczepnej, ale dlaczego operacja ta nie jest

uwzgledniona w kosztorysie inwestorskim i w wykazie zalecanych materialow naprawczych?
Odpowiedz Zamawiajacego
To jest ujete w kosztorysie, poz. 5.
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Pytanie 12
Prosimy o wskazanie normy pozwalajacej zbada¢ wodoszczelno$¢ warstwy tynku o grubosci
1,5cm, gdyz badania s3g wymagane.
Odpowiedz Zamawiajacego
Nie ma takiej normy, uszczelnienie jest osiggane poprzez glebokopenetrujaca zaprawe, a
nastepnie tynk stanowi wygladzenie powierzchni oraz dodatkowe zabezpieczenie
przeciwwilgociowe. Nalezy zapoznaé si¢ z badaniami opublikowanymi na stronach ebok

firmy PENETRON.
Badania moga by¢ wymagane w przypadku zastosowania innych materialow, niezgodnych
z projektem lub nieznanego pochodzenia, ktore beda budzily watpliwosci.

Pytania do pkt. S Projektu - posadzki

Pytanie 13
Karty techniczne materialtbw PENETRON wymagaja nakladania na powierzchnie wolne od

oleju — dlaczego zatem kosztorys nie uwzglednia operacji zmydlenia?

Odpowiedz Zamawiajacego

Sciany oraz posadzka nie sa zanieczyszczone olejami, tylko farbami lejnymi, ktore nalezy
usung¢ poprzez skucie (patrz odpowiedz - pkt.9).

Pytanie 14
Dlaczego kosztorys nie obejmuje kosztow wykonania nowej posadzki, ujetej w pkt. 5 opisu

do projektu oraz w detalach U-2, U-3 1 U-4?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Obejmuje. Koszty wykonania nowej posadzki Zamawiajacy uwzglednil w odpowiedziach

z dnia 29.05.2014 na zapytania z dnia 28.05.2014 r., opublikowanych w dniu 30.05.2014 na
stronie internetowej Teatru: www.narodowy.pl. (odpowiedZz na pytanie 7 - poz. 15
»Przedmiaru robdt” i ,,kosztorysu ofertowego™).

Pytanie 15
Przy opisie technologii wykonania nowej posadzki o grubosci 4 cm z zaprawy cementowej

jest podana ilo$¢ srodka systemowego — jakiego srodka i dlaczego jest narzucona jego ilos¢?
Odpowiedz Zamawiajacego
Tego wymaga technologia wykonania robét.

Pytanie 16
Czy warunek 28 dni dojrzewania i twardnienia zapraw jest jedynym do spelnienia przed

przystapieniem do malowania powierzchni?
Odpowiedz Zamawiajacego
Tak.
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Pytanie do pkt.5 projektu — konstrukcje stalowe 1 powloki antykorozyjne

Pytanie 17

Prosimy o sprecyzowanie stopnia czystosci konstrukcji stalowej przed malowaniem, zgodnie
z PN EN ISO 8501-1

Odpowiedz Zamawiajacego

Nalezy oczysci¢ do I stopnia czystosci (do czystego metalu).

Pytania do rysunkéw projektowych

Pytanie 18
Dlaczego detal X na rys. U-2 i U-3 nie uwzglednia szczelnosci przy kotwach amortyzatorow?

Odpowiedz Zamawiajacego
Detal uwzglednia szczelnosé.

Pytanie 19
Jakie sg wymiary rozkué (klin) wskazanych w detalu X na rys. U-2, U-3 1 U-4?

Odpowiedz Zamawiajacego
Rozkucia w postaci klinow maja wymiary 2,5 x 2,5 cm.

Pytanie 20
Jak wykonawca ma postepowaé w przypadku dokucia si¢ do zbrojenia lub do stalowej

wanny?

Odpowiedz Zamawiajacego

W przypadku odkrycia zbrojenia nalezy je oczysci¢ zgodnie z wymaganiami systemu zapraw
glebokopenetrujacych, w przypadku zaprawy PENETRON - nalezy zapoznaé si¢ z opisem
internetowym ,,SYSTEM PENETRON” str. 105 do 136.

Pytanie 21
Dlaczego przekrdj posadzki na rys. U-4 jest inny niz pokazany w detalach X na rys. U-2

1 U-37 Ktory przekrdj projektu jest poprawny?
Odpowiedz Zamawiajacego
Przekr6j nowej posadzki jest taki sam.

Pytania do kosztorysu inwestorskiego

Pytanie 22

Dlaczego kosztorys nie uwzglednia wykonania izolacji przeciwwilgociowej poziomej?

Odpowiedz Zamawiajacego
W technologii zapraw penetrujacych naniesienie warstwy Penetronu stanowi izolacje- nalezy
zapoznac¢ sie z kartami technicznymi.

Pytanie 23
Dlaczego kosztorys nie uwzglednia odttuszczenia powierzchni $cian i posadzek?

Odpowiedz Zamawiajacego
Odpowiedz w punkcie 9.
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Pytanie 24
Dlaczego brak pozycji malowania powierzchni betonowych?
Odpowiedz Zamawiajacego
Powierzchnie moga, ale nie muszg by¢ malowane. Patrz - opis w ,,Projekcie
Technologicznym Wykonawczym™ (Zatgcznik nr 1 do SIWZ), str. 5.

Pytanie 25
Dlaczego brak pozycji demontazu i montazu elementéw trwale mocowanych do $cian?

OdpowiedZ Zamawiajacego
Nie wystepuja ponizej 2,80 m.

Pytanie 26
Dlaczego nie uwzgledniono pozycji kosztowej zwigzanej z usunieciem i utylizacja

materiatow rozbidérkowych?
Odpowiedz Zamawiajacego
Prace sg uwzglednione w poz. 11 do 13 kosztorysu.

Pytanie 27
Dlaczego nie uwzgledniono pozycji wbudowania warstwy sczepne;j?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Warstwe szczepng uwzgledniona w poz. 5 kosztorysu.

Pytanie 28

Dlaczego nie uwzgledniono kosztu wbudowania nowej posadzki?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Koszty wykonania nowej posadzki Zamawiajacy uwzglednit w odpowiedziach

z dnia 29.05.2014 na zapytania z dnia 28.05.2014 r., opublikowanych w dniu 30.05.2014 na
stronie internetowej Teatru: www.narodowy.pl. (odpowiedZ na pytanie 7 - poz. 15
»Przedmiaru rob6t” i ,.kosztorysu ofertowego”) - patrz odpowiedz na pytanie 14.

Pytanie 29

Dlaczego kosztorys nie uwzglednia pozycji kosztu rusztowan, przy ujeciu w projekcie prac do
wysokosci 3m nad poziomem posadzki?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Rusztowanie nalezy uwzgledni¢ przy wysokosci $ciany powyzej 4,0m.

Wszelkie tynki przy zalozonej wysokosci napraw - 2,80m sa wykonywane z pomostow
roboczych i to jest uwzglednione w pozycji tynkéw wewnetrznych.

Podpisat:

Mirostaw Lysik
z-ca Dyrektora TN
ds. technicznych




